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I nderuar Kryeministér i Republikés sé Kosovés z. Ramush Haradinaj
Po iu parages njé raport mujor t& punés sime qé nga emértimi im si zv.Ministér né
Ministriné e Administratés Publike, si né vijim;

RAPORT
I punés dhe angazhimit zv. t& Ministrit t& Ministrisé sé¢ Administratés Publike , Bujar
Nerjovaj
I nderuar Kryeministér , Java e paré e punés ka gené kryesisht javé e pérmbushur me
takime njohése me minstrin z. Mahir Yagcilar , sekretarin permanent t& MAP-it z
Arton Berisha , drejtor t& departamenteve té ministrisé sé¢ Administratés Publike t&
Kosovés.
Temat ishin :
1.Njohja me stafin
2. 5fidat népér departamente dhe planprogramet
3.Kérkesat dhe nevojat pér ndryshim dhe intensifikim t& punéve
4 Funksionimi mé i miré ndér sektorial
Java e dyté filloj me ndarjen e detyrave pér mua si zv. Ministér i MAP-it.
Né kéte takim ministri z.Mahir Yagcilar ,mé ndau si resor IKAP-in gé uné ta
mbikéqyri dhe t& mundohemi me gjeté njé bashkpunim dhe puné té pérbashkét pér

avancimin e Institutit pér Administraté Publike t& Kosovés né funksionalitetin ,rritjes




s¢ kapaciteteve dhe zbatimit t& politikave rreth avancimit té kualitetit t& shérbimeve
g¢ ofron ky institut.
Né ditét né Vazhdim pata takime njohése pér mua me Drejtoreshén e IKAP-it znj.
Refike Sylcevsi , Udhéheqésit e departamenteve z.Bujar Thaqi dhe z.Enver Haxhiaj.
Tema té kétij takimi ishin :
1. Planprogramet ( Kurrikulat )
2. Sfidat rreth realizimit
3. Natyra e funksionimit dhe buxheti
4. Organizatat partnere gé ndihmojné IKAP-in
Java e treté Ishte mé intensive né punén time,pér arsye se filluam té intensifikojmé
takimet dhe ftova né takim edhe pérfagésuesin e GIZ-it si donatoré kryesor pér té
bashbiseduar. Né kété Takim ishin edhe pérfagésuesit e IKAP-it.
Temat ishin:
1. Bashkpunimi GIZ-i - IKAP dhe pérkrahja e tyre
2. Problemet me sigurimin e sallave pér trajnim dhe kushteve
3. Nevoja pér intensifikimin e planit dinamik pér ndértimin mé té shpejt t&
ndértesés sé IKAP-it
4. Cilésia e ofrimit té trajnimeve nga IKAP dhe ngritja e saj
5. Ményrat e pérzgjedhjes sé trajneréve dhe krijimi i nj&¢ dokumenti pér
shmangien e gabimeve né pérzgjedhje
6. Eliminimi i médyshjeve né relacionin IKAP - MAP
Gjaté késaj jave pata edhe dy takime me :
1. Agjensionin e Inspektoratit t& Policisé s& Kosovés dhe
2. Avokatét ligjor t&€ komunave : Gjakové,Fushé Kosové dhe Skenderaj
Tema té takimeve ishin:
1. Ligjiiriipagave dhe
2. Pakénaqggsit e tyre pér mos barazi né mes té pérfagésuesve ligjor té komunave
dhe shtetit dhe
3. A, kané hy si pjesé e ligjit edhe rekomandimet e IPK -sé.
I sygjerova qé& t& shfrytézojné komunikimin direkt me Drejtiné pérkatése brenda
MAP-it dhe nése ka nevojé t& aranzhoj njé takim dy palésh.
Kété javé pérfagésova edhe ministriné toné né mbledhje t& qeverisé pasi q¢ ministri

ishte jashté vendit ( Mal té Zi ) né takim me RESPA-nég, edhe pse sygjerimi im ishte t&
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Java e katért : Pata takimin e rregullt me ministrin z.Mahir Yagcilar dhe e vura né
dijeni pér njé rregullore t& IKAP-it e cila rregullon angazhimin , kushtet e punés dhe
ményrat e pagesés sé€ trajneréve, pérzgjedhjen dhe kriteret dhe si e tillé t& kthehet edhe
njé heré né bazé pér t'u eliminuar vérejtjet e dhéna nga auditori i brendshém dhe
jashtém si dhe nga Raporti i Progresit.

Prandaj kété javé organizova takimin mes IKAP-it dhe Departamentit ligjor t& MAP-it
né plotésimin dhe evitimin e mangésive té cekura mé lart. Patém dy takime shumé té
frytshme dhe besoj qé brenda javés sé ardhshme do t&é kemi gati dokumentin.

Gjaté javés pata takime me grupe t& interesit qé punojné né Administraté Publike t&

Kosové por edhe Administraté Lokale rreth vérejtjeve dhe sygjerimeve pér ligjin mbi

pagat.

Prishtiné me 11.05.2018 Zv. Ministri : Bujar Nerjovaj




